

令和4年度収支計算書(正味財産増減計算ベース)／精算前

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	うちガラス	うちPET	うち紙	うちプラスチック	備 考
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	国債運用なし
② 事業収益	60,451,627,000	73,377,443,757	△ 12,925,816,757	4,465,280,953	21,094,419,778	676,915,288	47,140,827,738	
再商品化受託料収益	50,332,452,000	52,501,963,459	△ 2,169,511,459	4,122,102,536	1,087,779,635	559,725,230	46,732,356,058	うち過年度分: 669,448,618
(特定事業者・実施委託料)								
再商品化受託料収益	0	12,418,200	△ 12,418,200	839	17,328	92,172	12,307,861	拋出委託料は発生せず (全て過年度分)
(特定事業者・拋出委託料)								
再商品化受託料収益	691,735,000	672,899,821	18,835,179	343,177,578	124,410	3,020,014	326,577,819	
(市町村)								
再商品化委託収益	9,427,440,000	20,120,576,277	△ 10,693,136,277	0	20,006,498,405	114,077,872	0	有償入札分内訳 ①PETボトル 20,006,498,405 ②紙 114,077,872
(有償入札分)								
プラスチック資源循環促進法施行に伴う 容リシステム改良検討業務受託収益	0	69,586,000	△ 69,586,000	0	0	0	69,586,000	環境省からの委託費
③ 雑収益	0	103,278,355	△ 103,278,355	40,050	100,748,873	214,716	2,274,716	確定申告時に消費税の還付あり
受取利息、消費税還付等	0	103,278,355	△ 103,278,355	40,050	100,748,873	214,716	2,274,716	(PETボトル: 100,587,300)
経常収益計	60,451,627,000	73,480,722,112	△ 13,029,095,112	4,465,321,003	21,195,168,651	677,130,004	47,143,102,454	
(2) 経常費用								
① 事業費								
再商品化委託事業	60,113,083,000	64,796,465,871	△ 4,683,382,871	4,101,778,146	18,117,006,875	407,755,138	42,169,925,712	
(主な内訳)								
再商品化委託料	49,303,100,000	45,510,667,528	3,792,432,472	3,921,400,237	280,424,448	57,070,936	41,251,771,907	
役員報酬	64,562,000	64,027,548	534,452	13,130,355	18,851,816	13,130,354	18,915,023	通勤手当含む
給与手当	140,060,000	128,710,978	11,349,022	16,828,780	27,911,253	16,828,781	67,142,164	通勤手当含む
設備等調査費	523,270,000	516,932,164	6,337,836	26,972,752	53,781,101	24,562,342	411,615,969	
旅費交通費	22,770,000	13,709,312	9,060,688	2,942,747	2,461,988	2,377,735	5,926,842	
コンピュータ処理料	432,300,000	423,856,659	8,443,341	70,595,296	72,203,261	109,925,742	171,132,360	
再商品化業務システム改善費	13,200,000	25,948,340	△ 12,748,340	6,487,085	6,487,085	6,487,085	6,487,085	
商工会議所等委託費・研修費	115,500,000	104,052,382	11,447,618	9,884,976	3,641,833	36,418,334	54,107,239	
申込書等印刷費・通信費	47,300,000	46,079,122	1,220,878	5,696,642	3,697,093	12,654,401	24,030,986	
賃借料	52,668,000	51,750,745	917,255	12,937,686	12,937,686	12,937,686	12,937,687	
租税公課	721,700,000	612,430,500	109,269,500	4,943,277	582,663,442	10,155,831	14,667,950	
前年度未収金償却費	0	78,008,479	△ 78,008,479	3,923,669	11,856,522	233,638	61,994,650	
プラスチック資源循環促進法施行に よる容リシステム開発作業委託費	0	62,656,000	△ 62,656,000	0	0	0	62,656,000	
市町村拋出支出(合理化拋出金)	0	0	0	0	0	0	0	
市町村拋出支出(有償入札拋出金)	8,617,968,000	17,132,656,174	△ 8,514,688,174	0	17,033,699,545	98,956,629	0	
普及及び啓発	46,992,000	18,545,703	28,446,297	4,099,118	4,197,844	4,093,630	6,155,111	
業務内容に関する説明会等の開催	25,872,000	16,157,097	9,714,903	3,847,716	3,951,930	3,847,717	4,509,734	会議費 3,503,857 旅費交通費 2,073,611
パンフレット等の作成及び配布	21,120,000	2,388,606	18,731,394	251,402	245,914	245,913	1,645,377	官報・広告掲載 6,853,098
情報の収集及び提供	38,280,000	32,642,467	5,637,533	8,160,246	8,161,673	8,161,391	8,159,157	会報発行(4回) 19,975,349
会報の発行等	38,280,000	32,642,467	5,637,533	8,160,246	8,161,673	8,161,391	8,159,157	HP運用 8,419,840 環境イベント出展 4,161,970
交流及び協力	8,360,000	42,631	8,317,369	30,430	4,291	3,955	3,955	
国内外関係機関との交流及び協力	8,360,000	42,631	8,317,369	30,430	4,291	3,955	3,955	欧州視察中止
事業費計	60,206,715,000	64,847,696,672	△ 4,640,981,672	4,114,067,940	18,129,370,683	420,014,114	42,184,243,935	

(単位:円)

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	うちガラス	うちPET	うち紙	うちプラスチック	備 考
②管理費								
役員報酬	33,238,000	33,119,969	118,031	7,960,377	8,596,096	7,960,377	8,603,119	通勤手当含む
給与手当	75,940,000	74,222,848	1,717,152	18,555,712	18,555,712	18,555,712	18,555,712	通勤手当含む
福利厚生費	43,600,000	40,740,629	2,859,371	7,589,166	10,318,798	7,589,166	15,243,499	法定福利費他
退職給付費用	20,998,000	24,417,000	△ 3,419,000	5,810,000	6,440,000	5,250,000	6,917,000	
旅費交通費	308,000	204,822	103,178	51,206	51,205	51,205	51,206	
会議費	1,648,000	426,260	1,221,740	106,565	106,565	106,565	106,565	理事会・評議員会開催費
什器備品費	484,000	0	484,000	0	0	0	0	
減価償却費	500,000	70,349	429,651	17,587	17,588	17,587	17,587	
消耗品費	1,320,000	1,062,273	257,727	265,568	265,568	265,569	265,568	
修繕費	440,000	0	440,000	0	0	0	0	
印刷製本費	3,960,000	2,746,718	1,213,282	686,680	686,679	686,679	686,680	
通信運搬費	2,420,000	2,485,278	△ 65,278	621,319	621,320	621,320	621,319	
租税公課	160,000	7,840	152,160	1,960	1,960	1,960	1,960	
光熱水費	1,320,000	1,753,723	△ 433,723	438,431	438,431	438,430	438,431	
賃借料	31,372,000	29,774,986	1,597,014	7,443,746	7,443,747	7,443,747	7,443,746	
渉外費	484,000	147,166	336,834	36,791	36,791	36,792	36,792	
諸謝金等	10,120,000	9,370,887	749,113	2,342,722	2,342,722	2,342,722	2,342,721	弁護士・公認会計士等への費用
保険料	1,200,000	1,230,510	△ 30,510	307,628	307,627	307,627	307,628	役員賠償責任保険等
会費	1,100,000	407,800	692,200	101,950	101,950	101,950	101,950	研修費含む
図書購入費	1,980,000	1,189,079	790,921	297,270	297,270	297,270	297,269	
倉庫保管料	3,960,000	3,590,378	369,622	897,594	897,595	897,594	897,595	
その他雑費等	8,360,000	7,311,064	1,048,936	1,827,766	1,827,766	1,827,766	1,827,766	室内清掃、銀行振込手数料等
管理費計	244,912,000	234,279,579	10,632,421	55,360,038	59,355,390	54,800,038	64,764,113	
経常費用計	60,451,627,000	65,081,976,251	△ 4,630,349,251	4,169,427,978	18,188,726,073	474,814,152	42,249,008,048	
当期経常増減額	0	8,398,745,861	△ 8,398,745,861	295,893,025	3,006,442,578	202,315,852	4,894,094,406	精算金額
2. 経常外増減の部								※合理化拠出金は発生しなかったため過年度の 拠出委託料金は今期の精算原資となります
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替前当期一般 正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	8,398,745,861	△ 8,398,745,861	0	0	0	0	
一般正味財産期首残高	62,616,000	62,602,666	13,334	0	0	0	0	
一般正味財産期末残高	62,616,000	8,461,348,527	△ 8,398,732,527	0	0	0	0	
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	182,901,000	8,581,633,527	△ 8,398,732,527	0	0	0	0	